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W patencie francuskim Nr 647618 opi¬
sano sposób otrzymywania barwników azo¬
wych, nierozpuszczalnych w wodzie, pole¬
gający na tern, że aryloamidy kwasu 23-
oksynaftoesowego sprzęga się ze związka¬
mi dwuazowemi m-fenyleno-dwuamin, w
których atomy wodoru jednej z aminogrup
można zastąpić resztą alkylową, benzoylo-
wą, lub benzoylową podstawioną, np. al-
kylem, oksyalkylem, chlorowcem, lub też
arylosulfonową, i które posiadają w poło¬
żeniu orto względem każdej z aminogrup
grupę metylową. Wyfarbowania tych barw¬
ników na bawełnie dają bardzo trwałe za¬
barwienia mniej lub więcej różowe o od¬
cieniu niebieskim.

Stwierdzono obecnie, że zastępując

jedną z dwóch grup metylowych grupą
oksyallkylową, przesuwa się znacznie od¬
cienie barwnika w stronę niebieską widma
i otrzymuje się zabarwienia bardziej nie¬
bieskie, bardzo czyste i bardzo trwałe.

Sposób otrzymywania barwników azo¬
wych według wynalazku polega na tern, że
aryloamidy kwasu 2.3-oksynaftoesowego
łączy się w postaci isiubsitancji lub na włók¬
nie z dwuazozwiązkami ./.3-fenylenodwu-
amin jednoarylowanych, które w położe¬
niu 4,6 zawierają grupę alkylową lub
oksyalkylową i których atomy wodoru gru¬
py imidowej mogą być podstawione resztą
alkylową lub aralkylową.

Ponadto stwierdzono, że zastępując jed¬
ną z grup powyższych lub obie (w poło-



żeniach 4,6) dhlorowcem lub dwoma chlo¬
rowcami, otrzymuje się barwniki mniej
lub więcej różowe, o odcieniu niebieskim,
które odznaczają się trwałością i nadzwy¬
czajną odpornością przy obróbce rozcień-
czonemi alkaljami pod ciśnieniem w tem¬
peraturach wyższych.

Sposób otrzymywania barwników we¬
dług wynalazku polega więc na tern, że
aryloamidy kwasu 2.3-oksynaftoesowego
sprzęga się w postaci substancji lub na
włóknie ze związkami dwuazowemi 1.3-ie-
nyleno-dwuamłn jednoaroylowanych, któ¬
re w położeniu 4 i 6 posiadają bądź atom
chlorowca, bądź grupę metylową bądź też
oksyalkylową, albo dwa atomy chlorowca,
i w których atom wodoru grupy imidowej
jest zastąpiony resztą alkylową.

Przykład I. Bawełnę napawa się roz¬
tworem, zawierającym w litrze 3 g m-
nitroanilidu kwasu 2.3-oksynaftoesowego i
wywołuje roztworem dwuazowym, zawie¬
rającym w litrze 2,7 g i-amino-5-ben-
zoylo-amino-2-metofcsy - 4 - chlorobenzenu,
płócze i mydli. Otrzymuje się zabarwie¬
nie czysto różowe, bardzo trwałe i od¬
porne.

Przykład II. Bawełnę napawa się roz¬
tworem, zawierającym w litrze 2 g(3 -naf-
tylamidu kwasu 2.3-oksynaftoesowego, wy¬
wołuje roztworem, zawierającym w litrze
2,6 g 7-amino - 2 - chloro-4-metylo-5-ben-
zoyloam^dobenzenu, poczem płócze się i
mydli. Otrzymuje się -zabarwienie czysto

różowe, bardzo odporne na obróbkę roz¬
cieńczonemu alkaljami pod ciśnieniem w
temperaturach wyższych.

Przykład, III. Skoro użyty w przykła¬
dzie II aryloamid zastąpić 5-chloro-2-to-
luidydem kwasu 2.3-oksynaftoesowego i
wywołać dwuazowamym /-amino-2-mety-
lo - 4 - dhloro - 5 - foetnzoyioamidobenzenem,
wówczas otrzymuje się na bawełnie zabar¬
wienie różowe o odcieniu bardziej niebie¬
skim, niż zabarwienie otrzymane według
przykładu II.

Zastrizeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania nierozpuszczal¬
nych w wodzie barwników azowych, zna¬
mienny tetm, że aryloamidy kwasu 2.3-
oksynaftoesowego sprzęga się w postaci
substancji lub na włóknie ze związkami
dwuazowemi /.3-fenylenodwiuamin jed-
noacydylowanych, które zawierają w po¬
łożeniu 4 i 6 grupę alkylową lub oksyalky¬
lową, albo jeden atom chlorowca i jedną
grupę metylową lub oksyalkylową, albo
też dwa atomy chlorowca, i których atom
wodoru grupy imidowej jest zastąpiony
resztą alkylową.
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